
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, el . p .  info@am.lt,  ht tp: //am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Energetikos ministerijai 

 

Lietuvos atsinaujinančių išteklių  

energetikos konfederacijai 

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

 

Aplinkos apsaugos departamentui 

 

 2022- Nr.  

    

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl 

Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio saugomoms rūšims kriterijų, žalos paukščiams 

ir šikšnosparniams prevencijos ir pašalinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projektas parengtas siekiant sklandžiau įgyvendinti Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos 

įstatymo 321straipsnio 5 dalį ir 323 straipsnio 9 dalį. 

Poreikis parengti detalius vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio saugomoms rūšims 

kriterijus, žalos paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir pašalinimo priemonių taikymo ir tyrimų 

reikalavimus atsirado dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje numatytų sunkiai 

suderinamų uždavinių – plėtoti elektros energijos iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybą ir 

saugomų teritorijų tinklą – įgyvendinimo. Pastaraisiais metais Lietuvoje sparčiai planuojamos ir 

įrengiamos vėjo jėgainės,  dėl to vis dažniau kyla konfliktų tarp šios veiklos vykdytojų ir aplinkos 

apsaugos institucijų bei organizacijų, todėl patvirtinus detalius vėjo elektrinių galimo reikšmingo 

neigiamo poveikio saugomoms rūšims kriterijus, tyrimų reikalavimus, rekomenduojamus 

kvalifikacinius reikalavimus tyrėjams, sumažėtų ginčų, sutrumpėtų sprendimų dėl planuojamos 

ūkinės veiklos priėmimo laikas.  

Projektu neįgyvendinami ir neperkeliami Europos Sąjungos teisės aktai ar jų nuostatos. 

Priėmus Projektą, keisti galiojančių ar priimti naujų teisės aktų nereikės.   

Projektu naujos sąvokos neapibrėžiamos. 

Projektas derinamas jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 



 

 

 

2 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Prašome  pagal kompetenciją per 10 darbo dienų pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl Projekto. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (grupės vadovas – 

Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyresn. patarėjas Džiugas 

Anuškevičius (tel. 8 696 60 686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt),  vyr. specialistė Kristina 

Kavaliauskaitė (tel. 8 696 75 629, el. p. kristina.kavaliauskaite@am.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Detalių vėjo elektrinių reikšmingo neigiamo poveikio 

saugomoms rūšims kriterijų, žalos paukščiams ir šikšnosparniams prevencijos ir pašalinimo 

priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo patvirtinimo“ projektas, 46 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K. Kavaliauskaitė, mob. +370 696 75 629, el. p. kristina.kavaliauskaite@am.lt  



 

 

 

3 

 


